Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 7.2.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 

Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání zakázky malého rozsahu – Chodník v kopci II. etapa
3. Projednání veřejného osvětlení v obci
4. Fotovoltaická elektrárna na ČOV
5. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 • Revírník pan Hrnčíř prošel se starostkou obecní les a zhodnotil potřebu kácení místostarostou označených stromů – označené stromy je třeba pokácet. Jelikož nebyla probírka udělána již dříve, doporučuje kácení ve vyznačeném množství a za cca dva roky probírku opakovat. Vytěžení většího množství nyní by bylo riskantní vzhledem k výšce a síle stromů - polomy. Dále doporučuje provést těžbu na podzim roku 2024, aby míza nelákala kůrovce. Připraví podklady pro těžbu, které následně starostka doručí na MěÚ Jičín – životní prostředí. Zastupitelstvo projednalo cenu za samo těžbu. 
	
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje cenu za smrkové dřevo v rámci samotěžby v obecním lese ve výši 130,-/m3. Po vydání povolení MěÚ Jičín budou v obecním zpravodaji vyzváni zájemci o těžbu. 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje cenu za smrkové dřevo v rámci samotěžby v obecním lese ve výši 130,-/m3. Po vydání povolení MěÚ Jičín budou v obecním zpravodaji vyzváni zájemci o těžbu. 


• Starostka podepsala smlouvu o koupi motorového vozidla CAS 25 RTHP od obce Šebestěnice. Zároveň udělila starostce obce Šebestěnice plnou moc k přepisu automobilu na obec Dřevěnice. Následně bude uhrazena kupní cena a hasiči SDH Dřevěnice přivezou automobil. 

• Zástupci firmy VODA CZ SERVICE, s.r.o. prošli se starostkou a zástupcem servisní firmy Stavoka Kosice zázemí vrtu a domluvili umístění a podmínky napojení úpravny pH vody. Úpravna bude nainstalována v první polovině března 2024.


2. Projednání zakázky malého rozsahu - Chodník v kopci II. etapa
• Starostka informovala zastupitelstvo o jednání se zástupci údržby silnic Královéhradeckého kraje a projekční firmy dne 30.1.2024 ohledně rekonstrukce silnice Těšín – Radim – úseky přes obec Dřevěnice . Na tomto jednání byla mimo jiné projednána možnost společného výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce silnice a obecních chodníků. Toto by mělo přispět k lepší koordinaci obou akcí. Zastupitelstvo obce Dřevěnice na svém jednání dne 17.1.2024 schválilo výzvu k předložení nabídek na veřejnou zakázku – stavební práce „Chodník v lokalitě „Pod Kopcem“ v obci Dřevěnice – II. etapa.“ Starostka obce navrhuje zrušit tuto výzvu k předložení nabídek. Jelikož se jedná o podlimitní zakázku , může obec Dřevěnice zrušit tuto zakázku bez udání důvodu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zrušení veřejné zakázky – stavební práce „Chodník v lokalitě „Pod Kopcem“ v obci Dřevěnice – II. etapa.“

Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zrušení veřejné zakázky – stavební práce „Chodník v lokalitě „Pod Kopcem“ v obci Dřevěnice – II. etapa.“

• Na jednání dne 30.1.2024 bylo dále dohodnuto: 
· Budou provedeny kamerové zkoušky dešťové kanalizace od OÚ po obou stranách k hospodě Na Rychtě – hradí KHK, dále pak v úseku od OÚ po vodní nádrž v Dolánkách – hradí obec. 
· Součástí obnovy zatrubněného příkopu v km 5,64 – 5,78 bude jak oprava propustku vedoucího od vodní nádrže pod silnicí III/2861, tak i obnova šachty v provedení, které bude kompatibilní s výhledovým umístěním nového chodníku. UV od mostu po vodní nádrž budou (včetně  přeasfaltovaných vpustí) rekonstruovány.
· Starostka informovala přítomné o plánovaných a již provedených záměrech, které souvisí s rekonstrukcí průtahu obcí a to: posílení sítě kNN, uložení silového vedení do země (plánovaná akce ČEZ); Nový chodník v úseku 4,475 – 4,885 a v úseku 5,43 a 5,64; Realizovaný chodník  v úseku 4,885 – 4,980
· Dále byly domluveny podmínky opravy opěrné zdi a příjezd k nemovitosti s Ing. Svatým


3. Projednání veřejného osvětlení v obci
• ČEZ distribuce provede v úseku od křižovatky na Radim po křižovatku u sýrárny posílení sítě kNN a uložení kabelů do země. Celou akci č. IV-12-2027556 hradí ČEZ Distribuce a.s. Obec Dřevěnice má možnost přidat přílož kabelu veřejného osvětlení do výkopu ČEZ. Jedná se o cca 550 metrů dlouhý úsek. Již na minulém zasedání zastupitelstva bylo dohodnuto, že obec nechá zpracovat projektovou dokumentaci na toto vedení. Starostka ověřila možnost získání dotace na nové veřejné osvětlení: v současné době běží výzva ministerstva průmyslu a obchodu - Efekt, zaměřená na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy VO včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. Dotaci není možné čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. Výše dotace je počítána jako 30 Kč na 1 ušetřenou kWh elektrické energie ročně. V našem případě by dotace na cca 10 kusů lamp činila 27.500,-. Náklady na vypracování příloh nezbytných k předložení žádosti o dotaci by byly vyšší, než samotná dotace. Zastupitelstvo projednalo možnost uhradit výměnu veřejného osvětlení z vlastních zdrojů. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozšíření projektu na přílož kabelu veřejného osvětlení o výměnu celého veřejného osvětlení v úseku uložení sítě el.en. do země – tj. křižovatka na Radim až křižovatka u sýrárny. Nebudou měněny dvě lampy na „náměstíčku“ u pumpy. Ukládá starostce spolupráci s Ing. Kábrtovou na včasném dokončení projektu. Realizace celé akce je plánována na podzim – zimu 2024.
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozšíření projektu na přílož kabelu veřejného osvětlení o výměnu celého veřejného osvětlení v úseku uložení sítě el.en. do země – tj. křižovatka na Radim až křižovatka u sýrárny. Nebudou měněny lampy na „náměstíčku“ u pumpy. Ukládá starostce spolupráci s Ing. Kábrtovou na včasném dokončení projektu. Realizace celé akce je plánována na podzim – zimu 2024.


4. Fotovoltaická elektrárna ČOV

• Na střechu budovy čistírny odpadních vod byly umístěny fotovoltaické panely. V současné době probíhají práce na zapojení systému



5. Různé

• Chodník v Dolánkách – starostka projednala s majiteli sousedních nemovitostí studii na výstavbu chodníku v Dolánkách. Požadavky jednotlivých majitelů zanese projektant p. Hrdonka do projektové dokumentace. Paní Vrabcová s výstavbou chodníku nesouhlasí. Dále byla studie projednána s dopravním inženýrem PČR - ten nesouhlasí s projektantem navrženým umístěním kontejnerů podél chodníku, tyto budou v případě realizace stavby přemístěny do prostoru před budovou OÚ. Levostranný a pravostranný chodník mají být spojeny místem pro přecházení, nebo přechodem pro chodce – zastupitelstvo projednalo obě možnosti a přiklání se vzhledem k bezpečnosti k přechodu pro chodce.

• Odměny zastupitelů -  nově schváleným zákonem o odměňování členů zastupitelstva obce došlo k navýšení odměn zastupitelů. Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo navýšení odměn. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 710,-Kč za měsíc. Za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 1.816,- Kč za měsíc. Za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce ve výši 14.903,- Kč za měsíc. Odměny v nově schválené výši budou vypláceny od 1.3.2024.	 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 710,-Kč za měsíc. Za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 1.816,- Kč za měsíc. Za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce ve výši 14.903,- Kč za měsíc. Odměny v nově schválené výši budou vypláceny od 1.3.2024.


• Lípa u Hlaváčových – lípa na rohu silnice u Hlaváčových je z části proschlá, padají větve, které by mohly ohrožovat procházející osoby. Starostka objedná prořezání této lípy u arboristy p. Künzela, který prořezával i lípu svobody u hřiště. 


• Plánované akce:
· 9.3. proběhne u Militkých hudební večer u příležitosti MDŽ. 
· 24.3.  připravíme ve spolupráci s DDM na hřišti dílny pro děti u příležitosti vítání jara spojené s vynášením Morany
· Velikonoční turnaj ve stolním tenise – proběhne v tělocvičně na OÚ 29. a 30. 3. 2024. V pátek bude turnaj mužů a v sobotu žen
· Sběr oblečení pro Diakonii Broumov – vzhledem k množství odkládaného textilu do kontejneru uspořádáme v letošním roce jarní sběr oblečení v budově obecního úřadu. Tento proběhne v pátek 22.3. a Diakonie Broumov jej odveze v pondělí 25.3.

• Lávka přes Tužínský potok – obec má již všechna potřebná vyjádření k žádosti o stavební povolení. O stavební povolení starostka neprodleně požádá. 






 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
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Ing. Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
